



## Krakowska Karta Rodzinna 3+

2014-03-27

**Krakowska Karta Rodzinna od września obejmie także rodziny z trojgiem dzieci. Decyzję w sprawie zmiany Krakowskiej Karty Rodzinnej podjęli radni podczas śródowej (26 marca) sesji Rady Miasta Krakowa. System zniżek obejmie wsparciem rodziny wielodzietne mające minimum troje dzieci, a nie jak do tej pory - czworo.**

Krakowska Karta Rodzinna gwarantująca rodzinom z czwórką i większą liczbą dzieci korzystanie z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i rabatów, które zaoferowały instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne, od września ma objąć też rodziny z trójką dzieci. Liczba osób uprawnionych do ulg w korzystaniu z komunikacji miejskiej, instytucji kultury, obiektów sportowych, sklepów i restauracji wzrośnie wtedy z ok. 15 tysięcy do blisko 40 tysięcy. Miasto wyda rocznie na ten cel ok. 1,5 mln zł.

Przypomnijmy, w Krakowie od stycznia 2012 r. obowiązuje Program Krakowska Karta Rodzinna 4+. Do tej pory blisko 1000 rodzin odebrało w magistracie karty w ramach Programu. Ulgi udzielane przez miejskie instytucje kultury wynoszą około 20%. Dzieci z rodzin 4+ mają prawo do bezpłatnej komunikacji miejskiej. Obowiązuje ulga na wstęp do ZOO i innych instytucji miejskich. Dzieci mogą korzystać z bezpłatnych wejściówek na koncerty organizowane przez Krakowskie Biuro Festiwalowe. Krakowska Karta Rodzinna 4+ to nie tylko ulgi i rabaty udzielane całorocznie, ale i szereg okresowych akcji – jak Lato KKR4+ podczas których dzieci i młodzież objęta Programem korzysta z zajęć półkolonijnych organizowanych przez centra lub domy kultury czy też ma możliwość wykupienia tańszych wejściówek na baseny lub ściankę wspinaczkową.

Posiadacze karty mogą skorzystać z pomocy w preorientacji zawodowej w Grodzkim Urzędzie Pracy oraz z pierwszeństwa przyjęcia w zapisach do żłobka i korzystaniu z programów profilaktyki zdrowotnej. Rodziny zamieszkujące w gminnych budynkach mogą odpracować zadłużenie czynszowe. Posiadacze karty są zwolnieni z kryterium dochodowego przy staraniu się o becikowe gminne.

Miasto zawarło porozumienia ze 130 partnerami, którzy zaoferowali bonifikaty od 3 do 50 proc. Ich lista jest dostępna na stronie [www.kkr.krakow.pl](http://www.kkr.krakow.pl) w zakładce 4+. Każdy z partnerów otrzymuje naklejkę akcji do umieszczenia w widocznym miejscu, informującą o honorowaniu Karty. Partnerzy mogą liczyć na bezpłatną reklamę na miejskiej stronie internetowej.

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych UMK. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty KKR 4+. Każdy członek rodziny dostaje imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania.